
Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 1 

   

CITTA’ di MONTECCHIO MAGGIORE COMUNE dI BRENDOLA COMUNE di  MONTEBELLO VICENTINO 
Provincia di Vicenza Provincia di Vicenza Provincia di Vicenza 

 

Centrale Unica di Committenza M.B.M. 
Codice AUSA 0000545110 

Sede Operativa: c/o Ente Capofila Comune di Montecchio Maggiore 
Via Roma, 5 – 36075 Montecchio Maggiore – Prov. VI 

PEC montecchiomaggiore.vi@cert.ip-veneto.net 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 18 DEL 03/05/2016 

 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva dei lavori di manutenzione straordinaria strade 

comunali – I° stralcio del Comune di Montebello Vicentino. 

 

 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 

 
Richiamato il comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs 163/2006 il quale recita che I Comuni non 

capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle 

unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove 

esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e 

avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto 

aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi 

Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti 

da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento; 

 

Richiamata altresì la scrittura privata in data 30/11/2015 con la quale di Comuni i 

Montecchio Maggiore, Brendola e Montebello Vicentino hanno sottoscritto un accordo 

consortile  ai sensi dell’art. 15 del DLgs 241/1990 e dell’art. 30 del DLgs 267/2000 per la 

costituzione di una Centrale Unica di Committenza ai sensi del sopra riportato comma 3-bis 

dell’art. 33 del Codice dei Contratti, individuando quale Ente Capofila il Comune di 

Montecchio Maggiore; 

 

Evidenziato che: 

- con determinazione n. 8 del 07/04/2016 è stato stabilito di procedere, come richiesto dal 

Comune di Montebello Vicentino,  all’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 

strade comunali – I° stralcio mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 del 

D.Lgs 163/2006, con le modalità indicate all’art. 57 comma 6 del medesimo decreto e della 

determinazione dell’AVCP n.2/2011 e per l’importo a base di gara di € 139.500,00 per lavori 

oltre ad € 3.000,00 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che con la medesima determinazione n. 8/2016 è stata approvata la bozza della lettera di 

invito, i relativi allegati e il verbale relativo alla selezione pubblica per la scelta degli 



Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 2 

operatori economici (numero quindici) da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 

122 comma 7 del D.Lgs 163/2006, verbale non pubblicato all’Albo Pretorio ma depositato 

agli atti al fine del rispetto dell’art. 13 del D.Lgs 163/2006; 

 

Rilevato che con lettera numeri di protocollo 11973, 11974, 11975, 11976, 11977, 11978, 

11979, 11980, 11981, 11982, 11983, 11984, 11985, 11986, 11987 del 07/04/2016, inviata 

tramite PEC, sono state invitate a presentare offerta per l‘affidamento dei lavori in 

argomento le seguenti ditte selezionate come indicato nella determinazione n. 8 sopracitata: 

n. estr. DITTA INDIRIZZO P.IVA/C.F. 

10 PADANA SRL VIA MUNICIPIO, 1/A TOMBOLO PD 04224200289 

17 SALIMA SRL VIA PRAIMBOLE, 28 LIMENA PD 03258010283 

30 IMPRESA MOLON GRAZIANO  VIA DELLA CONCIA, 103/111 ARZIGNANO VI 00931430243 

40 ROSSI ESCAVAZIONI SRL VIA LAVERDA, 23/A LUSIANA VI 03393370246 

44 CO.MA.C. SRL VIA ROMA, 62 ROMANO D'EZZELINO VI 02150110241 

79 PELLIZZARI SRL VIA MAROSTICANA, 41 BRESSANVIDO VI 03279030245 

88 PILOTTO MASSIMILIANO VIA BORGOMALE, 27 ORGIANO VI 02314770245 

108 ROFFIA SRL VIA BARZELLE, 1 MARCARIA MN 01411770207 

153 PADOVA ASFALTI SRL GALLERIA SPAGNA, 37 PADOVA PD 04640550283 

157 ARTEDIL DI CAMPENNI ROCCO & C. SRL VIA CATELLO, 46 VILLA D'ADDA BG 03673620161 

166 IMPREGINA SRL CORSO TRIESTE, 214 CASERTA CE 03916770617 

195 I.S.L.E.M. SRL VIA CANAL DI VALLE, 455 CHIOGGIA VE 01519730277 

204 I.TEC. SRL VIA MARSARA, 4 VILLA DEL CONTE PD 03893860282 

256 ROAD 95 & C. SRL U.S. VIA C. CIPOLLA, 48/50 ROMA RM 09194781002 

265 SARA C.S. VIA PARROCCHIA, 400 ISOLA RIZZA  VR 03383190232 

 

Che nella lettera di invito era stato indicato come termine ultimo per la presentazione delle 

offerte il giorno 22 aprile 2016 ore 12:30; 

 

Ricordato che i requisiti di qualificazione erano: categoria prevalente OG3 dimostrato con il 

possesso della SOA o tramite requisiti art. 90 del DPR 207/2010 e categoria scorporabile in 

categoria OG10 dimostrato tramite SOA o tramite requisiti art. 90 del DPR 207/2010 (oppure 

subappalto obbligatorio al 100%); 

 

Che entro il termine di presentazione delle offerte ovverosia il 22/04/2016 ore 12:30 sono 

pervenute al Protocollo del Comune di Montecchio Maggiore, in qualità di Ente Capofila, le 

offerte dei seguenti operatori economici così come risulta dal verbale in data 26/04/2016: 

n. prog. Prot. data DITTA P.IVA/ C.F. 

1 13773 21.04.2016 CO.MA.C. SRL 02150110241 

2 13835 21.04.2016 SALIMA SRL 03258010283 

3 13836 21.04.2016 I.S.L.E.M. SRL 01519730277 

4 13951 22.04.2016 ROFFIA SRL 01411770207 

5 13971 22.04.2016 PILOTTO MASSIMILIANO 02314770245 

6 13980 22.04.2016 IMPRESA MOLON GRAZIANO 00931430243 

7 13997 22.04.2016 PELLIZZARI SRL 03279030245 



Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 3 

 

Evidenziato che, come risulta dal verbale di apertura delle offerte sopra richiamato, tutti gli 

operatori economici sono stati ammessi all’apertura dell’offerta economica e che i ribassi 

offerti sono i seguenti: 

 
DITTA % Ribasso in cifra 

CO.MA.C. SRL 11,872 

SALIMA SRL 18,341 

I.S.L.E.M. SRL 21,982 

ROFFIA SRL 16,041 

PILOTTO MASSIMILIANO 17,286 

MOLON GRAZIANO SRL 

NON AMMESSO per mancanza allegato E 

all’interno della busta B – offerta economica 

come richiesto a pena di esclusione dalla lettera 

di invito 

PELLIZZARI SRL 15,522 

 
Che data la presenza di sei offerte ammesse, come previsto dalla lettera di invito, non è stata 

applicata la previsione dell’art. 122 comma 9 del D.Lgs 163/2006 ovverosia l’esclusione 

automatica delle offerte di maggiore e minore ribasso e del calcolo della soglia di anomalia; 

 

Rilevato quindi che l’aggiudicazione provvisoria è stata determinata in favore della Ditta 

I.S.L.E.M. s.r.l.  con sede in Chioggia (VE); 

 

Che sono stati attivati tutti i procedimenti per la verifica dei requisiti dichiarati in gara con 

riferimento all’operatore economico sopra indicato; 

 

Precisato che, ai sensi dell'art. 216, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016, essendo stata avviata la 

procedura di gara per l’individuazione dell’operatore economico, prima dell'entrata in vigore 

del Decreto citato, all’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria strade comunali – I° 

stralcio Comune di Montebello Vicentino  continua ad  applicarsi il D. Lgs. n. 163/2006 e il 

DPR 207/2010; 

 

Ritenuto quindi di aggiudicare, salvo verifica dei requisiti, alla Ditta  I.S.L.E.M. s.r.l.  con sede 

in Chioggia (VE) l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria strade comunali – I° 

stralcio per l’importo complessivo offerto di € 111.834,94 comprensivo degli oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 3.000,00, oltre IVA al netto del ribasso offerto del 

21,982%; 
 

Visti: 

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto 

legislativo12 aprile 2006, n. 163” e s.m.i.; 

- Il D.lgs.  18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

- L’accordo consortile sottoscritto dai Comuni di Montecchio Maggiore, Brendola e 

Montebello Vicentino in data 30/11/2015; 



Città di Montecchio Maggiore 
Ufficio Contratti 
Tel. 0444 705705 – 705720 
Mail contratti@comune.montecchio-maggiore.vi.it Pagina 4 

- Il Decreto del Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore in data 30/11/2015 prot. 

38385/2015 di nomina dell’arch. Francesco Manelli quale dirigente responsabile della 

Centrale Unica di Committenza M.B.M.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare il verbale di gara per l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria strade 

comunali – I° stralcio Comune di Montebello Vicentino che rimane agli atti della Centrale 

Unica di Committenza;  

 

2. di aggiudicare, salvo verifica dei requisiti, alla Ditta I.S.L.E.M. s.r.l.  con sede in Chioggia (VE) 

l’appalto dei lavori di manutenzione straordinaria strade comunali – I° stralcio per l’importo 

complessivo offerto di € 111.834,94 comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari ad € 3.000,00, oltre IVA, al netto del ribasso offerto del 21,982% (CIG 

6626353F77 – CUP F17H15002440004); 

 
3. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti generali previsti 

dall’art. 38 del D.lgs 163/2006, le cui procedure sono già state tutte attivate; 

 

4. di precisare che la sottoscrizione e l’esecuzione del contratto derivante dal presente 

affidamento sono di competenza del Comune di Montebello Vicentino così pure i rapporti 

economici conseguenti al medesimo contratto; 

 

5. di dare atto che le spese per il contributo ANAC che il Comune di Montebello Vicentino deve 

rimborsare al Comune di Montecchio Maggiore ammontano ad € 30,00; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi della 

deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Montecchio Maggiore (Ente Capofila) n. 

93 del 29/08/1994; 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del 

Comune di Montecchio Maggiore. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Arch. Francesco Manelli 
F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 

07.03.2005 n.82 
 


